2026 年 2月 13 日

各 位

会社名 三菱製紙株式会社

代表者名 代表取締役社長 木坂 隆一

（コード番号：3864 東証プライム市場）

問合せ先 ガバナンス統括部 塚本 貴夫

（TEL：03-5600-1488）

株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り株主優待制度の導入について決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１. 株主優待制度導入の目的

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループの企業理念や事業活動

に対する理解をより一層深めていただき、より多くの株主の皆様に、中長期的に当社株式を保有

していただくことを目的として、株主優待制度を導入することといたしました。

２. 株主優待制度の概要

(１) 対象となる株主様

基準日（毎年３月末日）の当社株主名簿に記載または記録された、当社普通株式を 500 株

以上、1年以上継続保有（注１）する株主様となります。なお、初回基準日は 2026 年３月

31 日となります。

（注１）「1年以上継続保有」とは、基準日（毎年３月末日）において、同一株主番号にて過

去に遡って３月末日（当該基準日を含みます。）および９月末日の当社株主名簿に、

500 株以上の保有が 3回以上連続して、記載または記録されていることを指します。

(２) 株主優待の内容

500 株以上保有されている株主様に対し、その保有株式数にかかわらず、当社家庭紙

「ナクレ」（Ａ～Ｄのいずれか１点をご選択）を進呈いたします。

 商品名 規格 数量

Ａ ナクレティッシュ 200 組 5 箱×10 パック   50 箱

Ｂ ナクレトイレットペーパー（シングル） 60m 巻 12 ロール×8パック 96 ロール

Ｃ ナクレトイレットペーパー（ダブル） 30m 巻 12 ロール×8パック 96 ロール

Ｄ ナクレハンドタオル DRY 120 組 5 箱×10 パック   50 箱

別紙３

6

 「ナクレ」について

岩手県近郊の森を中心とした東北地方の広葉樹をパルプ原料として使用したピュアパルプ

100％の家庭紙です。

   株主優待では、ティッシュペーパー、トイレットペーパー（シングル／ダブル）、ハンド

タオルのいずれかからお選びいただけます。

   「ナクレ」は、フランス語で「真珠のような光沢の」という形容詞を語源にしており、

その高い品質で評価をいただいています。

３. 進呈予定時期及び方法

対象となる株主様に宛てて、毎年６月上旬を目処に、株主名簿に記載された住所へ、

定時株主総会招集ご通知とともに郵送にてご案内とお申込書をお送りする予定です。

  株主優待品については毎年 8月下旬以降から順次発送させて頂く予定です。

４．その他

  株主優待制度に関して変更が生じた場合は、当社ウェブサイトにてご案内する予定です。

以 上

ナクレティッシュ

ナクレ
トイレットペーパー

（シングル）

ナクレ
トイレットペーパー

（ダブル）

ナクレ
ハンドタオル DRY

7